
UCHWAŁA NR  X.49.24 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 

235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z tabelą 1. 

§ 2.  Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z tabelą 2. 

§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 4. Przychody: 

− zmniejsza się o kwotę 23 497,01 zł, w tym: 

1) wolne środki o 23 497,01 zł, zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 5. Przychody wynoszą 6 754 073,56 zł. Składają się na nie:  

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 500 705,78 zł,  

2) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 4 615 000,00 zł,  

z przeznaczeniem na: 

− spłatę zaciągniętych zobowiązań 2 987 998,00 zł, 

− pokrycie deficytu 1 627 002,00 zł 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 546 631,44 zł  

z przeznaczeniem na: 

− finansowanie deficytu 1 546 631,44 zł 

4) przychody z tytułu spłaty pożyczki w kwocie 91 736,34 zł z przeznaczeniem na 

finansowanie deficytu. 

§ 6. Deficyt wynosi 3 766 075,56 zł i zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami w kwocie 1 546 631,44 zł, 

2) emisja papierów wartościowych 1 627 002,00 zł, 

3) przychody z tytułu spłaty pożyczki 91 736,34 zł, 

4) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia dochodów, 

 i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu, w kwocie 500 705,78 zł, w tym: 

− zadania określone w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 

alkoholowych, kwota 244 221,85 zł, 

− odbieranie i transport odpadów komunalnych, kwota 248 659,69 zł, 

− Fundusz Pomocy Ukrainie, kwota 7 824,24 zł, 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Tabela Nr 1 

 

Zmiany w planie dochodów Tyczyn w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 658 752,41 43 503,34 2 702 255,75 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 204 938,00 8 503,34 213 441,34 

  0830 Wpływy z usług 0,00 8 503,34 8 503,34 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 68 743,91 35 000,00 103 743,91 

  0830 Wpływy z usług 41 911,91 35 000,00 76 911,91 

926   Kultura fizyczna 65 000,00 -20 000,00 45 000,00 

 92695  Pozostała działalność 40 000,00 -20 000,00 20 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
40 000,00 -20 000,00 20 000,00 

Razem 70 112 996,14 23 503,34 70 136 499,48 



Tabela Nr 2 

 

Zmiany w planie wydatków Tyczyn w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 8 344 531,39 3 397,91 8 347 929,30 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 146 532,14 3 397,91 149 930,05 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 750,00 3 397,91 114 147,91 

700   Gospodarka mieszkaniowa 521 336,15 -12 500,00 508 836,15 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 410 770,15 -11 345,50 399 424,65 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -11 345,50 68 654,50 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 110 566,00 -1 154,50 109 411,50 

  4260 Zakup energii 62 700,00 -1 154,50 61 545,50 

750   Administracja publiczna 7 336 593,91 156 010,20 7 492 604,11 

 75011  Urzędy wojewódzkie 333 670,11 6,33 333 676,44 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20,11 5,30 25,41 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3,89 1,03 4,92 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 565 339,27 156 003,87 5 721 343,14 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 108 897,97 142 714,62 3 251 612,59 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 531 235,00 10 746,18 541 981,18 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 58 072,63 2 543,07 60 615,70 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 605 754,75 -35 000,00 570 754,75 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 402 857,75 -35 000,00 367 857,75 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  40 000,00 -5 000,00 35 000,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 -24 000,00 36 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 73 210,00 -6 000,00 67 210,00 

757   Obsługa długu publicznego 2 836 583,04 -25 762,11 2 810 820,93 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
2 407 000,00 -25 762,11 2 381 237,89 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 

pożyczek 
2 375 000,00 -25 762,11 2 349 237,89 

852   Pomoc społeczna 4 939 147,14 -35 000,00 4 904 147,14 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 709 318,00 -5 000,00 704 318,00 

  3110 Świadczenia społeczne 233 938,00 -5 000,00 228 938,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 348 381,00 -30 000,00 318 381,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 276,00 -14 000,00 39 276,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 133 440,00 -16 000,00 117 440,00 

855   Rodzina 5 652 312,01 -7 735,44 5 644 576,57 

 85501  Świadczenie wychowawcze 12 000,00 -7 735,44 4 264,56 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
10 000,00 -7 735,44 2 264,56 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 043 982,58 -43 404,23 6 000 578,35 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 986 168,70 -60 241,76 3 925 926,94 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 164 033,33 -46 952,51 117 080,82 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 165,00 -10 746,18 21 418,82 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 937,37 -2 543,07 1 394,30 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 279 446,10 16 837,53 296 283,63 

  4300 Zakup usług pozostałych 277 700,00 16 837,53 294 537,53 

Razem 73 902 568,71 6,33 73 902 575,04 

 

 

 

 

Tabela Nr 3 

Zmiany w planie przychodów gminy w 2024 roku 

 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 570 128,45 -23 497,01 1 546 631,44 

Razem 6 777 570,57 -23 497,01 6 754 073,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały X.49.24  

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 10 grudnia 2024 r. 

 

Dotacje udzielone w 2024 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym  

do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych  Nazwa jednostki    

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  0,00 1 150 000,00 0,00 

600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 550 000,00 

600 60014 
Dotacja celowa dla Powiatu Rzeszowskiego na realizację zadania publicznego o nazwie: „Projekt drogi dla pieszych przy drodze 

powiatowej nr DP 1415R w Hermanowej” 
0,00 5 000,00 0,00 

750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 218 548,80 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy 

Tyczyn  
0,00 16 000,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1 596 200,00 0,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie dotacja celowa na zaprojektowanie i wykonanie szafy na stroje 0,00 36 000,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie dotacja celowa wykonanie szafy do Domu Ludowego w Kielnarowej  10 800,00  

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  810 000,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie wkład własny w „Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0” 0,00 15 000,00 0,00 

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych  
Nazwa zadania, zakres    

010 01095 Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów gminnych  0,00 21 000,00 0,00 

801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 18 000,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
2 769 200,00 0,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera”  

w Tyczynie 
603 000,00 0,00 0,00 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 665 577,00 0,00 0,00 

801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 455 000,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika – dziecko z orzeczeniem o 

niepełnosprawności 
192 000,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w Tyczynie, Maluszkowo 2 – dzieci z orzeczeniami o 

niepełnosprawności  
70 000,00 0,00 0,00 

801 80195 Dofinansowanie dotacji na dzieci będące obywatelami Ukrainy uczęszczające do przedszkoli na terenie gminy Tyczyn 28 502,40 0,00 0,00 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób 

uzależnionych 
0,00 72 000,00 0,00 

851 85195 Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób chorych i niepełnosprawnych 0,00 10 000,00 0,00 

852 85203 Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Tyczynie 0,00 1 175 313,90 0,00 

852 85295 
Dotacja dla organizacji pozarządowych w zakresie opieki społecznej, socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami osób 

niepełnosprawnych i chorych 
0,00 10 000,00 0,00 

852 85295 Dla organizacji pozarządowych na realizację programu; „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 0,00 12 000,00 0,00 



854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka Przedszkole Maluszkowo 2 21 600,00 0,00 0,00 

855 85516 Funkcjonowanie żłobków  0,00 230 000,00 0,00 

900 90026 W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 0,00 35 876,00 0,00 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 6 000,00 0,00 

921 92120 

Dotacja dla Klasztoru O.O. Dominikanów w Borku Starym z przeznaczeniem  

na konserwację i restaurację ołtarza głównego w Kościele p.w. Matki Bożej  

Wniebowziętej w Borku Starym etap I 

0,00 493 568,64 0,00 

921 92195 
W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, 

wspieranie inicjatyw i przedsięwzięć kulturalnych  
0,00 18 000,00 0,00 

926 92605 
W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez 

rekreacyjno-sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 
0,00 628 000,00 0,00 

Razem: 6 756 079,40 4 417 558,54 768 548,80 

Ogółem  11 942 186,74 

 
 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer X.49.24 “Uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy Tyczyn na rok 2024.” została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 10.12.2024 09:21:27 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Mendoń     BRAK 
2. Dominik Gorzynik       
3. Karolina Rabczak       
4. Paweł Ziaja       
5. Paweł Rak       
6. Adrian Michałek       
7. Piotr Pałka       
8. Jacek Witek       
9. Marcin Kaplita       

10. Arkadiusz Gałek       
11. Adam Borowiec       
12. Genowefa Szawara       
13. Zdzisław Prokop       
14. Waldemar Ochędowski       
15. Grzegorz Sołek       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


